
ANEXO III (FINAL)
TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

CONCURSO
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN NUMERO GRUPO PROCEDIMIENTO DE
PROVISIÓN

TITULACIÓN EXIGIDA OBSERVACIONES

Escala de Administración General - Subescala Técnica

Técnica/o Administración General 4 A1
Concurso

Licenciada/o en Derecho, en Ciencias Políticas, Económicas o
Empresariales, Intendente Mercantil o Actuario, o sus

equivalentes de Grado
Escala de Administración General - Subescala Auxiliar

Auxiliar Administrativa/o 9 C2
Concurso Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Escala de Adminisb-ación Especial Subescala Técnica Técnicas/os Superiores

Sociólogo

Economista

Psicóloga/o

1

2

4

A1

A,

A,

Concurso

Concurso

Concurso

Licenciado en Sociología o titulo de Grado correspondiente

Licenciada/o en Ciencias Politicas y Económicas, Ciencias
Políticas, Económicas y Comerciales, Ciencias Económicas y

Empresariales, Administración y Dirección de Empresas,
Ciencias Actuariales y Financieras, Economía, Investigación y
Técnicas de Mercado.título de Intendente o Actuario Mercantil

o los títulos de Grados equivalentes

Licenciada/o en Psicología o titulo de Grado equivalente

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Técnicas/os Medios

Ingeniera/o Técnico Industrial

Ingeniera/o Técnico Obras Públicas

Diplomado Trabajo Social/Asistente Social

Profesor/a de Música

Pianista acompañante

2

2

15

6

1

A2

\

A2

A.

A,

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Ingeniería Técnica Industrial o Titulo de Grado equivalente.

Ingeniera/o Técnico Obras Públicas o título de Grado
equivalente

Diplomada/o en Trabajo Social o titulo de Grado equivalente

Diplomado Universitario o titulo de Grado equivalente

Diplomado Univereitario o titulo de Grado equivalente

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo A Subgrupo A1

Técnica/o Superior Informático 1 A1
Concurso

Ingeniero Informático , Ingeniero en Telecomunicación,
Licenciado en Físicas, Licenciado en Matemáticas, Grado en

Ingeniería Informática, Ciado en Informática, Grado en
Matemáticas e Informática, Grado en Ingeniería de

Computadores, Grado en Ingeniería de Tecnologías de
Telecomunicación, Grado en Ingeniería Redes de

Telecomunicación, Grado en Ingeniería de Sistemas y Grado
en Ingenieria Software.
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ANEXO III (FINAL)

TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

CONCURSO

PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN NUMERO GRUPO PROCEDIMIEÑTdDÉ^
PROVISIÓN TITULACIÓN EXIGIDA OBSERVACIONES

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo A Subgrupo A2

Técnica/o Medio Informático 1 A2
Concurso

Título universitario de diplomada/o, ingeniera/otécnica/o, arqui-
tecta/o técnica/o o un titulo de grado equivalente de cualquier

titulación de las siguien-tes ramas de conocimiento: Ciencias e
ingeniería y arquitectura. Según lo dispuesto en la disposición

adicional primera del Real Decreto 1272/2003. de 10 de
octubre, por el que se regulan las condiciones para la

declaración de equivalencia de títulos españoles de enseñanza
superior universitario o no universitaria a los títulos univer-

sítanos de carácter oficial y validez en todo el territorio
nacional, y de la Resolución de la Dirección General de
Universidades de 11 de marzo de 2004, dictada para su

aplicación, a efectos de lo dispuesto en la Ley 30/1984, de 2
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo C Subgrupo C1

Técnica/o Auxiliar Informático

Técnica/o Auxiliar de Consumo

Técnica/o Auxiliar Sociocultural

Profesor/ra de Folklore

Profesor/ra de Música Moderna

3rofesor/ra de Teatro

5

1

8

1

2

2

c,

c,

c,

c,

c,

C1

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo C Subgrupo C2

auxiliar Casa Amparo 2 C2
Concurso Graduada/o en E.S.O. o equivalente y Certificado de

Profesionalidad de Atención Soctosanitaria a personas
dependientes en Instituciones Sociales.

Escala de Adminisb-ación Especial Subescala Técnica Clase Auxiliar

Técnica/o Auxiliar Laboratorio 1 c,
Concurso Titulo de Técnico (rama química o sanidad) o equivalente

Escala de Administración Especial- Subescala de Servicios Especiales Clase Personal de Oficios Grupo C Subgrupo C2

Oficial Conductor 2 ^ Concurso
Graduada/o en E.S.O. o equivalente
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ANEXO III (FINAL)

TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

CONCURSO
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN

Oficial Museos

Oficial Guardallaves

Oficial Mantenimiento

Oficial Polivalente Instalaciones Deportivas

Sficial Albaflil

Oficial Cementerio

NUMERO

3

1

5

4

1

2

GRUPO

C2

C2

C2

C2

C2

C2

PROCEDIMIENTO DE
PROVISIÓN

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

TITULACIÓN EXIGIDA

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

OBSERVACIONES
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ANEXO III (FINAL)

TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL CONCURSO
CONCURSO

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL

DENOMINACIÓN

Médica/o Ginecólogo

Psicóloga/o

Psiquiatra

Diplomado Trabajo Social/Asistenta/e Social

Diplomado Terapia Ocupacional

Técnica/o Medio Educador

Profesor/a Historia Media Jomada

Fécnica/o Auxiliar Sociocultural

auxiliar de Clínica

Auxiliar Administrativa/o

NUMERO

1

9

1

25

1

19

1

1

2

5

CAT.

PROF.

A

A

A

B

B

B

B

c

D

D

PROCEDIMIENTO DE
PROVISIÓN

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

Concurso

TITULACIÓN EXIGIDA

Licenciada/o en Medicina, o grado equivalente y especialista
en obstetricia y ginecología.

Licenciada/o en Psicología o título de Grado equivalente

Licenciada/o en Medicina o grado equivalente y especialidad
Psiquiatría

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Universitaria/o o título de Grado equivalente

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

OBSERVACIONES
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ANEXO III (FINAL)
TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

CONCURSO OPOSICIÓN
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN NUMERO GRUPO
PROCEDIMIENTO DE

PROVISIÓN TITULACIÓN EXIGIDA OBSERVACIONES

Escala de Administración General - Subescala Auxiliar

Auxiliar Administrativa/o

Psicóloga/o

63 ^ Concurso-Oposición
Graduada/o en E.S.O. o equivalente

1 TLRINTEL, 3 TLRDIS, 1 TLRMEN, 1
TLTERR, 1 TLVGEN, 1 TLTRAN

(Convocatoria conjunta)
Escala de Administración Especial Subescala Técnica Técnicas/os Superiores

4

iVquitecta/o Técnico

Ingeniera/o Técnico Industrial

Ingeniera/o Técnica/o Agrónomo/Forestal

Enfermera/o

diplomado Trabajo Social/Asistente Social

Profesor/a de Música

=rofesor/a de Música Media Jomada

Técnica/o Auxiliar Delineante

Técnica/o Auxiliar Topografía

Fécnica/o Auxiliar Laboratorio

récnica/o Superior Redactor de Prensa

3

1

1

1

25

4

1

3

1

1

Escala de Administración Especiali de Admini

3

Escala de Administración Especial

fécnica/o Medio Sociocultural

récnica/o Medio Analista de la Información

Técnica/o Medio Educador

3rofesor/a Danza

Técnica/o Medio Gestión Instalaciones Deportivas

5

1

5

2

1

A1

Escala de Administraciórcala de Administraciói

^
A.

^

\
A.

\
A,

c,

C1

C1

Concureo-Oposición

tjnistración Especial Súbese;
Concurso-Oposición

ConcutSO-Oposición

Concurso-Oposición

Concureo-Oposiciún

Concurso-Oposición

Concurso-Oposición

Concureo-Oposición

Escala de Administración Especial•dministración Especial Sube
Concureo-Oposición

Concurso-Oposiciún

Concureo-Oposición

Licenciada/o en Psicología o titulo de Grado equivalente

la Técnica Técnicas/os Medios

Titulo de Arquitecta/o Técnico o Titulo de Grado equivalente

Ingeniería Técnica Industrial o Título de Grado equivalente.

Titulo universitario de Ingenieria Técnica Forestal, Grado en
Ingenierfa Forestal y del Medio Natural o Grado en Ingenieria

Forestal, Ingeniero Técnico Agrfcola, Mecanización y
Construcciones Rurales, Ingeniero Técnico Agrícola en

Explotaciones Agropecuarias, Ingeniero Técnico Agrfcola en
Hortofruticultura y Jardinería, Ingeniero Técnico Agrícola,

Industrias Agrarias y Alimentarias, Ingeniero Técnico Agrícola o
Grado en Ingeniería Agricola.

Diplomada/o Univereitaria/o en Enfermerfa o el Titulo de Grado
equivalente

Diplomada/o en Trabajo Social o título de Grado equivalente

Diplomado Universitario o título de Grado equivalente

Diplomado Universitario o título de Grado equivalente

.cala Técnica Clase Auxiliar
Técnica/o Especialista rama Delineación o equivalente a

efectos profesionales.

Titulo de Técnico (rama química o sanidad) o equivalente

Título de Técnico (rama química o sanidad) o equivalente

(ración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo A Subgrupo A1

A,

.tración Especial

A.

^
A2

\
^

Escala de Administración Especial

agente Hacienda Municipal

Técnica/o Auxiliar Sociocultural

2

28

C1

C1

Concurso-Oposición

Concurso-Oposiciún

Concurso-Oposición

Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Concurso-Oposiciún

Licenciada/o Univereitaria/o o título de Grado equivalente

ecial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo A Subgrupo A2i Cometidos Especiales Grupo A Subgrupo A2

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Univereitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Llniversitaria/o o titulo de Grado equivalente

Diplomada/o Universitaria/o o titulo de Grado equivalente

1 TLRINTEL, 1 TLRDIS, 1 TLVGEN
(Convocatoria conjunta)

1TLRDIS (Convocatoria conjunta)

ecial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo C Subgrupo C1
Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente 1 TLRINTEL, 2 TLRDIS, 1 TLVGEN
(Convocatoria conjunta)

* TLRINTEL fTurno libre reserva discapacitados intelectuales) TLRDIS (Turno libre reserva discapacitados físicos) TLRMEN (Turno libre reserva discapacitados mentales) TLVGEN (Turno libre reserva violencia género) TLTERR
(Turno libre reserva violencia terrorismo) TLTRAN (Turno libre rerserva transenxuales)
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ANEXO III (FINAL)
TURNO LIBRE ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

CONCURSO OPOSICIÓN
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN NUMERO GRUPO PROCEDIMIENTO DE
PROVISIÓN TITULACIÓN EXIGIDA OBSERVACIONES

Escala de Administración Especial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo C Subgrupo C1

Técnica/o Auxiliar Escuela de Jardinería

Técnica/o Auxiliar Fotógrafo

Profesor/ra de Folklore

Escal

Agente Auxiliar Hacienda Municipal

Auxiliar Casa Amparo

Maestra/o Mnto. Instalaciones Deportivas

1

1

1

a de Administración ES|

3

4

c,

C1

c,

.(ración Es

C2

^
Escala de Administración Especial- Siministración Especia I-

1 c,

Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Concuiso-Oposiciún

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

Bachiller Superior o equivalente

ecial Subescala Técnica Clase Cometidos Especiales Grupo C Subgrupo C2
Concurso-Oposiciún

Concurso-Oposiciún

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E. S. O. o equivalente y Certificado de
Profesionalidad de Atención Sociosanitaria a personas

dependientes en Instituciones Sociales.
ubescala de Servicios Especiales Clase Personal de Oficios Grupo C Subgrupo C1

Concurso-Oposición Bachiller, Técnica/o o equivalente.

Escala de Administración Especial- Subescala de Servicios Especiales Clase Personal de Oficios Grupo C Subgrupo C2

Oficial Cementerio

Oficial Conductor

Oficial Museos

Oficial Mantenimiento

Oficial Polivalente Instalaciones Deportivas

Oficial Herrero

Oficial Mecánico

3ficial Albañil

3f ¡cía I

3peraria/o Especialista

3

5

4

33

9

3

1

7

1

C,

C2

^2

c.

^
C2

C2

C2

C2

Escala de Ad mir>cala de Administrador

10 AP

Concurso-Oposiciún

Concurso-Oposición

Concurso-Oposición

Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Concureo-Oposición

Concurso-Oposición

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Graduada/o en E.S.O. o equivalente

Especial- Subescala de Servicios Especiales Clase Personal de Oficios

Concurso-Oposiciún

Estar en posesión del permiso de conducir
clase B. Aquellos aspirantes que obtuvieran

dicho permiso con posterioridad al 8 de
diciembre de 2009, deberán estar en

posesión del permiso de conducir clase C1.

Estar en posesión de los permisos de
conducir clase C. asi como el Certificado de

Aptitud Profesional.
2 plazas para Oficial Conductor
especialidad Maquinaria Pesada

1 TLRINTEL, 2TLRDIS, 1 TLRMEN, 1
TLTERR, 1 TLVGEN, 1 TLTRAN

(Convocatoria conjunta)

1 TLRINTEL, 1 TLVGEN (Convocatoria
conjunta)

* TLRINTEL (Turno libre reserva discapacitados intelectuales) TLRDIS (Turno libre resewa discapacitados físicos) TLRMEN fTurno libre reserva discapacitados mentales) TLVGEN (Turno libre reserva violencia género) TLTERR
(Turno libre reserva violencia terrorismo) TLTRAN (Turno libre rersen/a transenxuales)
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